Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Тюменская область

Березовский район

Сельское поселение Саранпауль

Администрация сельского поселения Саранпауль
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.11. 2013г.

№ 34
с.Саранпауль

Об основных показателях прогноза социально-экономического развития сельского поселения Саранпауль на 2014 год,  плановый период 2015-2016 годы

Во исполнение Закона Ханты-Мансийского автономного округа –Югры от 20 июля 2007 года 399-оз «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском автономном округе –Югра», Решения Совета  депутатов сельского поселения Саранпауль  от 05.03.2009г. №41 «О положение о бюджетном процессе в сельском поселении Саранпауль», Постановлением главы сельского поселения Саранпауль от 18.11.2011г. №39 «Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития сельского поселения Саранпауль»
1.Одобрить основные показатели прогноза социально-экономического развития сельского поселения Саранпауль на 2014 год, и на плановый период 2015-2016 годы (приложение 1).

2.Отделу экономики и прогнозирования администрации сельского поселения разработать проект бюджета сельского поселения Саранпауль на 2014 год, плановый период 2015-2016 годы на основании основных показателей прогноза социально-экономического развития сельского поселения  Саранпауль на 2014 год, плановый периода 2015-2016 годы.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Саранпауль.

4. Контроль за выполнением постановление возложить на начальника отдела экономики и прогнозирования И.А.Сметанина.

Глава сельского поселения
Н.Н.Артеев

Приложение 1
к постановлению №34 от 12.11.2013г.

Основные показатели прогноза социально-экономического развития сельского поселения Саранпауль на 2014 год, и на плановый период 2015-2016 годы

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

2015

2016

	2011
	2012
	2013
	2014

	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2
	вариант 1
	вариант 2

	1. Демографические показатели

	Численность постоянного населения (среднегодовая), сельское
	тыс. человек
	3,74
	3,69
	3,62
	3,69
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7
	3,7

	% к предыдущему году
	-3,00
	-1,34
	-1,90
	1,9
	2,2
	0,2
	0,0
	0,00
	0,00

	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения
	19,52
	18,97
	15,48
	20,60
	20,54
	21,08
	21,08
	21,90
	21,90

	Общий коэффициент смертности
	число умерших на 1000 человек населения
	13,90
	13,55
	11,89
	13,55
	13,51
	13,24
	13,24
	14,05
	14,05

	Коэффициент естественного прироста населения
	на 1000 человек населения
	5,61
	5,42
	3,59
	7,05
	7,03
	7,84
	7,84
	7,85
	7,85

	Коэффициент миграционного прироста
	на 10 000 человек населения
	-379,68
	-379,40
	-2,76
	-2,71
	-2,70
	-2,70
	-2,70
	-2,70
	-2,70

	2. Производство товаров и услуг

	2.1. Промышленное производство

	Добыча полезных ископаемых

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ C: Добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	79,119
	79,9306
	80,9279
	82,0609
	82,1924
	83,3164
	83,5157
	87,4822
	87,6914

	Индекс производства - РАЗДЕЛ C: Добыча полезных ископаемых
	% к предыдущему году
	133,73
	101,03
	101,25
	101,40
	101,46
	101,53
	101,61
	104,99
	104,99

	2.2. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства  в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.
	         28,108
	         29,009
	          29,785
	            30,950
	            31,471
	            32,237
	            32,499
	33,849
	34,124

	Индекс производства продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году
	104,23
	103,21
	102,67
	103,91
	105,45
	104,16
	103,26
	105,00
	105,00

	в том числе:

	Продукция животноводства
	млн.руб.
	6,12
	6,30
	6,40
	6,50
	6,70
	6,70
	6,70
	6,70
	6,70

	Индекс производства продукции животноводства
	% к предыдущему году
	93,56
	102,94
	101,59
	101,56
	103,08
	103,08
	100,00
	100,00
	100,00

	2.3. Транспорт и связь

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием (федерального, регионального и межмуниципального, местного значения
	км
	56,05
	56,05
	60,05
	60,05
	60,05
	62,00
	62,00
	62,00
	62,00

	2.4. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

	Валовой сбор картофеля
	тыс. тонн
	           0,148
	           0,148
	            0,148
	              0,148
	              0,148
	              0,148
	              0,148
	0,148
	0,148

	Валовой сбор овощей
	тыс. тонн
	           0,019
	           0,019
	            0,019
	              0,019
	              0,019
	              0,019
	              0,019
	0,019
	0,019

	Производство скота и птицы на убой (в живом весе)
	тыс. тонн
	           0,079
	           0,080
	            0,080
	              0,082
	              0,083
	              0,083
	              0,085
	0,085
	0,085

	Производство молока
	тыс. тонн
	           0,105
	           0,105
	            0,105
	              0,105
	              0,105
	              0,105
	              0,106
	0,106
	0,106

	Производство яиц
	млн. штук
	           0,013
	           0,013
	            0,013
	              0,014
	              0,014
	              0,014
	              0,014
	0,014
	0,014

	3. Рынок товаров и услуг

	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	         244,78
	         248,60
	          255,41
	            262,85
	            267,17
	            272,22
	            278,93
	285,83
	292,88

	Индекс розничной торговли
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	104,88
	101,56
	102,74
	102,91
	103,75
	103,56
	104,40
	104,90
	105,0

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	           13,73
	           13,83
	            14,32
	              14,75
	              14,93
	              15,27
	              15,57
	15,57
	15,57

	Индекс оборота общественного питания
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах
	122,37
	100,76
	103,48
	103,03
	103,67
	103,53
	104,23
	101,96
	100,00

	4. Малое и среднее предпринимательство

	Число малых предприятий, включая микропредприятия (на конец года)
	единиц
	                15
	                15
	                 15
	                   15
	                   15
	                   15
	                   15
	15
	15

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) малых предприятий включая микропредприятия
	тыс. человек
	           0,636
	           0,630
	            0,630
	              0,645
	              0,645
	              0,651
	              0,651
	0,651
	0,651

	5. Финансы

	Доходы консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

	Налоги на прибыль, доходы
	млн.руб.
	4,974
	4,313
	5,856
	6 925
	6 925
	7,269
	7,269
	7,625
	7,269

	налог на доходы физических лиц
	млн.руб.
	4,974
	4,313
	5,856
	6,925
	6,925
	7,269
	7,269
	7,625
	7,269

	Специальные налоговые режимы
	млн.руб.
	0,016
	0,028
	0,018
	0,053
	0,053
	0,056
	0,056
	0,059
	0,056

	Налог на имущество
	млн.руб.
	-0,125
	0,770
	0,833
	0,850
	0,850
	0,865
	0,865
	0,908
	0,865

	Прочие налоговые доходы
	млн.руб.
	0,245
	0,220
	0,234
	0,252
	0,252
	0,265
	0,265
	0,278
	0,265

	Неналоговые доходы
	млн.руб.
	0,440
	1,245
	0,739
	0,617
	0,617
	0,617
	0,617
	0,617
	0,617

	Всего доходов
	млн.руб.
	5,550
	6,577
	7,680
	8,697
	8,697
	9,072
	9,072
	9,487
	9,072

	6. Денежные доходы и расходы населения

	Денежные доходы населения
	млн.руб.

	в том числе:

	оплата труда, включая скрытую заработную плату
	млн.руб.
	           240,3
	           249,7
	            251,8
	              252,4
	              262,2
	              254,1
	              263,8
	266,81
	276,99

	Денежные доходы в расчете на душу населения в месяц
	тыс.руб.
	         20,023
	         20,809
	          20,984
	            21,033
	            21,848
	            21,172
	            21,979
	22,231
	23,078

	7. Труд и занятость

	Численность трудовых ресурсов
	тыс. человек
	2,868
	2,870
	2,900
	2,960
	2,960
	3,002
	3,002
	3,000
	3,000

	Численность занятых в экономике (среднегодовая)
	тыс. человек
	           0,636
	           0,630
	            0,630
	              0,645
	              0,645
	              0,651
	              0,651
	0,650
	0,650

	Распределение среднегодовой численности занятых в экономике по формам собственности:

	           0,636
	           0,630
	            0,630
	              0,645
	              0,645
	              0,651
	              0,651
	0,650
	0,650

	на предприятиях и в организациях государственной и муниципальной форм собственности
	тыс. человек
	0,313
	0,315
	0,326
	0,333
	0,333
	0,337
	0,337
	0,330
	0,330

	в общественных объединениях и организациях
	тыс. человек

	на предприятиях и организациях со смешанной формой собственности
	тыс. человек
	0,32
	0,31
	0,30
	0,31
	0,31
	0,31
	0,31
	0,31
	0,31

	в предприятиях с иностранным участием
	тыс. человек

	в частном секторе
	тыс. человек

	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004

	в том числе занятые:

	в крестьянских (фермерских) хозяйствах (включая наемных работников)
	тыс. человек

	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004
	0,004

	Уровень зарегистрированной безработицы
	%
	3,70
	3,73
	3,62
	3,61
	3,61
	3,60
	3,60
	3,50
	3,50

	Численность безработных (по методологии МОТ)
	тыс. человек

	Численность безработных, зарегистрированных в  государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	тыс. человек
	0,106
	0,107
	0,105
	0,107
	0,107
	0,108
	0,108
	0,109
	0,109

	Нагрузка незанятого населения на одну заявленную вакансию (на конец года)
	человек

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	тыс. человек
	0,636
	0,630
	0,630
	0,645
	0,645
	0,651
	0,651
	0,650
	0,650

	Фонд начисленной заработной платы всех работников
	млн.руб.
	           152,8
	           157,3
	            158,6
	              162,8
	              169,1
	              165,4
	              171,7
	173,67
	180,29

	8. Развитие социальной сферы

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях
	человек
	263
	270
	272
	280
	280
	285
	285
	286
	286

	Численность обучающихся в образовательных  учреждениях:

	              587
	           600
	            603
	              608
	              608
	              610
	              610
	612
	612

	государственных и муниципальных (без вечерних (сменных)
	человек
	              584
	           597
	            603
	              608
	              608
	              610
	              610
	612
	612

	вечерних (сменных)
	человек
	                  3
	                  3
	                  -
	                   -
	                   -
	                   -
	                   -
	-
	-

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м общей площади
	2,02
	0,35
	0,38
	0,41
	0,41
	0,44
	0,44

	в том числе за счет:

	средств бюджетов субъектов Российской Федерации и средств местного бюджета
	тыс. кв. м общей площади
	1,98

	из общего итога - индивидуальные жилые дома, построенные населением за свой счет и с помощью кредитов
	тыс. кв. м общей площади
	0,04
	0,35
	0,38
	0,41
	0,41
	0,44
	0,44
	0,50
	0,50

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на 1 жителя  (на конец года)
	кв. м
	                24
	                22
	                 23
	                   24
	                   24
	                   25
	                   25
	29
	29

	Стоимость предоставляемых населению жилищно-коммунальных услуг, рассчитанная по экономически обоснованным тарифам
	тыс. руб.
	         67422
	         83182
	          95659
	          111921
	          111921
	          113868
	          113868
	126394
	126394

	Фактический уровень платежей населения за жилое помещение  и коммунальные услуги
	%
	                70
	                73
	                 75
	                   80
	                   80
	                   85
	                   85
	90
	90